Dat în anul îndurării 1236. 
Sursa: Documente privind istoria României, seria C. Transilvania, veacul XI, XII şi 

XIII, vol.1 (1075-1250), Bucureşti, 1951, p.300-301.  

d.23. Anul 1237 
 In nomine Patris et Fillii et Spiritus Sancti. Amen. Albensis ecclesie Capitulum 
Vniuersis presentibus et posteris, presentes litteras inspecturis, salutem in perpetuum. 
Vir nobilis et illustris Nycolaus, frater Ugrini. quondam Archiepiscopi Strigoniensis, de 
genere Chak, cum filio suo primogenito Ysac, in presencia nostri constitutus publica hunc 
in modum retulit assercione: Ego Comes Nycolaus, frater Vgrini, Archiepiscopi quondam 
Strigoniensis, precauens in futurum dissensiones fortasse, et contentiones inter filios 
meos futuras, volens preuenire, possessiones meas et facultates testamentaliter distribui: 
Primam terram, que est iuxta Ecclesiam Sancte Crucis, legaui tribus filiis meis in 
comune, videlicet: Ysac, primogenito meo, Laurencio, et Iohanni taliter disponendo: vt 
quilibet eorum super eam terram ad suum velle, edificia constituat. [...] De inde minoribus 
filiis meis Laurentio et Ioanni legaui terram Buchud cum viginti quinque libertinis; quorum 
nomina hec sunt: Eud, Iegda, Burzu, Ibrachun, Ioachun, Iuan, Iuanus, Marcolus, Buda, 
Torda, Hederech, Gregor, Guda, Mocog, Forcos, Keysa, Chepan, Kelta, Mixa, Iuan, 
Fenerus, Guebus, Bend, Poznan, et Bocon. [...] His distributis terram Houd mihi retinui, 
quamdiu vitam Deus mihi produxerit temporalem; post mortem vero tribus filiis meis in 
commune legabo; item retinui mihi triginta quinque libertinos, quorum septem retinui de 
villa Vinga, et eorum numina hec sunt: Antus, Arcus, Zarand, Cosma, Beneduk, Benus et 
Rophoem. De villa Zekozou retinui quatuordecim, quorum nomina sunt: Chekez, Vidus, 
Vida, Beser, Victor, Porck, Vros, Nuza, Paul, Gregor, Schuc, Echka, Gueche, et Petin. 
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[...] Itaque prescriptus comes Nycolaus, cum fillio suo Issac omnem prescripti seriem 
testamenti in presentia nostri Capituli, scilicet Albensis, seriatim asserendo, humaniter 
postulauit et benigne, vt prescriptum testamentum et enarratum litteris nostris dupplicis 
incisione alphabeti, et sigilli nostri munimine firmaremus; Nos igitur iuste peticioni 
consencientes iam dictam seriem testamenti presentibus litteris, et dupplicis alphabeti 
incisione et sigillo nostro muniuimus in perpetuum. 
 Datum anno gracie, MCCXXXVII. Michaele Praeposito, ab administratione 
suspenso. Martino cantore, paruo Martino custode, Siluestro Decano existentibus.